Art. 1.
 p. i. pte
 Cōdo. 1
 Cōdo. 2
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 Lore.
 2. ps nō.
 Notaz

Corre.

Nota 3

Nota 4

Lodo .1

Lodo .2

Lofir.

Lodo .3

2. pbat

Lodo 4

intēdit. et ut nō delibilis eēt ut de lege cōi in bono pfirmavit. ¶ Un̄ correlarie pcedēdū ē q̄ fomirē i ea derelictū ex culpa originali quā non p̄traxit: nūq̄ habuit. Patz. qz nō fuit p̄cepta i illa culpa: ut dicit̄ ē. ¶ Tercio ē notā dū. q̄ aliq̄ q̄ dicit̄ eā p̄ceptā i originali: si cut sc̄tus Thomas: et plures aliq̄. de fomite diversimode loquunt. sicut recitat̄ b. Tho.

1 I sc̄pto sup. iij. di. iij. q. j. arti. ij. ¶ Quidam dicit̄. q̄ p̄ p̄mā sc̄rificatōem fomes ex toto sublat̄ sit. ¶ Sc̄dō dicunt. q̄ q̄stū ad aliqd̄ fomes extinc̄ sit. et q̄stū ad aliqd̄ p̄māserit. Et hoc dupl̄. Primo dicit̄. q̄ subtractus et extinc̄ fuerit: inq̄stū inclināt ad malū. s̄ remāserit inq̄stū difficulat ad bonū. ¶ Dec em̄ duo op̄a i nobis fomes. s. qz inclināt ad malū. et retrahit a bono. put etiā rāgit apls ad Rom̄. vij. cū dicit̄. Nō qd̄ volo bonū h̄ ago. s̄ qd̄ odī malū illud facio. Et ē mod⁹ iste bñ difficil̄ intellectu. qz fm̄ idē: inq̄stū ē p̄nitās ad vnum p̄tranz. Est difficultas ad aliud. sicut qd̄ inclināt ad deorsuz: hoc difficulat cōtra motū iussum. ¶ Possit tñ dicit̄ istoz sane sumi. sic videlicz. q̄ fomes fuerit sic p̄ma sanctificatione ligatus: q̄ ab eo nō poterat surgere inclinatio mala. licet nō sic extinc̄ fuerit qn̄ min⁹ p̄mp̄te rōe gra uedis carnis surgeret: ut fieret op̄atio bona

¶ Ideo dicit̄ hi. q̄ fomes sit corruptio p̄ se trahēs ad malū: et retrahēs a bono. Et sic dicit̄. q̄ p̄nitē i p̄ma sc̄rificatōe retrahit a beata p̄gine. Sc̄dō ē ut inq̄unt i infectio natu: rōne cui⁹ infectio originalis p̄ actū natu

1 rē nāsit i plē. ¶ Et sic dicit̄. q̄ remāserit post

2 p̄mā sanctificationem. sed sic ab eo purgata ē in sc̄cūda: ut plē in sine pctō originali conciperet. ¶ Sed istud rōnabiliter improbat sc̄ctus Thomas. qz xps nō in eo q̄ mater ei⁹ ē sc̄rificata: sine originali p̄ceptus ē. sed magis ex eo q̄ sine omī p̄ritu carnis: et absqz libidine nat⁹ ē: ut etiā dicit̄ venerabil̄ Anselmus. ¶ Nec ē verisimile: si vīrgo beata p̄ natiuitatē saluatoris ex Joseph generasset: qz filij fuissent nati in pctō originali. ¶ Et ex hoc dicit̄ aliq̄ quibus assentit bñs Thomas. q̄ fomes p̄ essentiā post p̄mā sc̄rificatōem remāserit. sed ligatus p̄ grām sc̄rificanti: ne retraheret a bono: vel ad maluz aliquod inclinaret. p̄t em̄ habitus impediri: ne in actū valeat ire. sicut sc̄ctia p̄ ebri

4 eratē. ¶ In sc̄da autē sc̄rificatōe fomes p̄nitus sit extinctus. sic q̄ nihil eius remansit. Un̄ hi p̄sequēter dicit̄. q̄ in p̄ma sc̄rifi

catōe plena grā fuit. sic q̄ om̄e peccatum vitauit. nec aliquam in citatōem ad peccaduz intrinsicus habuit. nec aliquid quod p̄onitratē ad bonū p̄hibuit. Sed in sc̄da sc̄rificatōe sic repleta fuit: et filio suo sic p̄iūcta. q̄ om̄imode peccare nō potuit. ¶ Quarto ē notandū. q̄ iuxta opinionem ponētem virginez sine originali culpa cōceptā: credo has p̄positōnes esse p̄cedēdas. Prima q̄ fuerit sc̄rificata i p̄mo instāri sui eē. p̄z. qz h̄c opinio p̄ouit p̄babilit̄: semel et sil̄ i eodē instāri h̄c tria fuerit facta caro a q̄litate morbida et libidine parētū derelicta: purgata p̄ sp̄m̄ sc̄m̄. aīa p̄gis creata: et sc̄ritate dōrata. sicut h̄c dicta fuerūt in dicta. q. xx. sc̄dō li. Et sic p̄nt. q̄ i eodē instāri fuerit sc̄rificata. nō q̄p̄us fuerit nō sc̄tā. et p̄ sc̄ritas sibi addita sed q̄ i illo instāri fuerit sc̄rā p̄ dita. ¶ Et si dicat̄ q̄ sc̄rificatio p̄supponat eē. Dd̄m ē. q̄ nō oportet sc̄rificatōez p̄cedere eē tpe: s̄ bñ natura. Et vere dicit̄ pie credit̄ ita factū. qz de cui⁹ q̄ semp̄ eēt pulchra. alit̄ improprie de ea cātarēt ecclesia. Tota pulchra es: ut in dicta questioe fuit argutū. nō autē ē creatura rōnalis pulchra: nisi sanctitate fuerit adornata immo dicit̄: ut semp̄ eēt dei templū: quā cōstituerat mediaticē p̄ salute hōim et totius salutaris initiū sp̄ales. ¶ Sc̄da conclusio. q̄ sp̄ fuerit grā plena. p̄bat eodē mō. Primo. qz an̄ sc̄dam sc̄rificatōem fuit grā plena. q̄ a p̄ncipio p̄mē p̄ceptōis. tenet p̄na. qz videt̄ q̄ plenitudine grē quā habuit an̄ sc̄dam sc̄rificatōem: habuerit et p̄ma. Antecedēs p̄z p̄ salutatōz angeli dicit̄. Ave grā plena Lu. j. q̄ saluatio tpe p̄cessit sc̄rificatōz sc̄dam. sic p̄z ibidē ex re gesta. Confirmaf. qz sc̄rificatō Johānis in vtero plenū fecit eū grā. ergo a fortiori p̄ma sc̄rificatio Marię. Lōsequētia nota ē fidei. quia nulli creature non asump̄re tanta ē data grā sicut m̄ri saluatoris. Et antecedēs p̄z Luce p̄mo. angelo dicit̄ de Johanne. Sp̄s sancto replebitur ad huc ex vtero matris sue. ¶ Tercia conclusio. q̄ simul plena fuit om̄ibus virtutibus: rheologicis et moralibus. P̄z. quia plenitudo charitatis plenitudine moralium virtutum secum portat. Et ergo sicut sp̄s sanctus plenā infudit grām. ita simul tribuit om̄niū virtutū moralium p̄fectam abūdantiā. ¶ Secūdo. quia cum eam inhabitare voluit ab eius initiū sic eam de congruenti p̄fecerat in virtutibus: ut decens esset ei in ea habitatio. ¶ Quarta. q̄ quamuis

Impbat

Libri tercii Questio. iiii.

secluso fomite caro sibi dimissa: traheret cō
 tra spm̄. tamē tāta fuerat i ea hęcōntū pfe
 ctio. q̄ carnē omnino reddidit spui obediē/
 tem sine tractu ad malū. 7 sine difficultate
 ad bonū. ¶ Prima ps. q̄ nō habuit fomitē
 ex originali culpa dicta ēi correlario scōi no
 tabilis: iuxta hęc opiniōz. ¶ Scōa ps q̄ ca
 ro sibi relicta: secluso etiā fomite: traheret
 2 q̄ spm̄. plūte declarata fuit i p̄mo articulo. rix
 q̄onis. ij. libri. ¶ Sed tercia ps. q̄ nō fuerit
 3 i ea tract⁹ ad malū: vel difficultas ad bonū
 pz. qz stāte plenitudine gr̄e: p̄sertim tali. sic
 fuit i hęcōne. videt q̄ om̄is mor⁹ displicēs sit
 exclusus. ¶ Quarta conclusio. q̄ nō obstantibz
 om̄ibz illis: adhuc vsqz ad scōam sc̄ificatō
 nē exclusiue: hęcō potuit peccare. parz. qz ha
 buit libez arbitriū nō dū i bono p̄firmatus.
 ¶ Scōo. qz p̄m⁹ parēs potuit peccare i quo
 fomes non fuit. 7 cū hoc iusticia originali
 7 immortalitate quadā viguit. quare ḡ nō
 eodē mō hęcō bñdicta: ¶ Sexta conclusio. q̄
 i scōa sc̄ificatōe i bonū p̄firmata fuit. sic q̄
 amplius peccare nō potuit. quod p̄sua det
 sic. qz nō plus potuit maculari mēte qz cor/
 rumpi in corpore. sed p̄pter hoc q̄ in ea filius
 dei habitauerat: nō potuit corrumpi in cor/
 1 poze. ergo nec peccare mēte. ¶ Patet maior
 q̄ sicut filius plenissime inhabitator: su
 it corpis. ita tota trinitas inhabitat⁹ su
 it mētis. Immo maior fuit cura: vt inma/
 2 culata eēt mēte: qz vt integra eēt carne. Et
 minor ē de mēte Ezechielis: dicētis in au
 crouitate pus allegata. q̄ porta clausa erit
 zc. vbi videt innuere dñm nullo modo vel
 le p̄mittere: vt in ea hęcōitas violaret. Et
 indei quidā dicit d̄ ipa. q̄ quis fuerat pul
 cherrima. nūqz tamē ab aliquo fuerat con/
 cupita. nec potuit concupiscā aliquāliter in/
 ruita. Quod testimoniū infidelium (fm̄ Bo
 nauenturā) nullatenus ē refutandū. quia
 ē p̄tra p̄fidiam eorundē. ¶ Scōo. qz sicut de
 carne cōsp̄scō artificie fuit formata verbi
 caro: que iuxta legē ordinatā peccare nō p̄
 1 tuit. ita simul ad honore filij: ipa in bonuz
 p̄firmata fuit: ne vnqz mēte a bono se fle/
 2 ctere posset. ¶ Correlariū. licet hęcō beata in
 vtrazqz sc̄ificatōe fuerit gr̄a plena. tñ ali
 ter i p̄ma: 7 aliter i scōa. In p̄ma em̄ fuit ḡ
 tia plena: plenitudine. s. sufficēte ad meri
 tū. puta p̄m̄p̄ficatē ad om̄e bonū 7 prohi
 bite conatū ad malū. s. libero arbitrio nō
 dū in bonū p̄firmato. In scōa autē sanctifi
 catōe. ipa p̄firmatōe sup̄abūdauit hęc ple